



Handläggare: Lisbeth Oulis
Telefon: 08-508 02 340

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Ansökan om projektmedel

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om 595 000 kr i projektmedel till krisbehandling och utvärdering av krisbehandling för barn som bevittnat/upplevt våld mellan närstående vuxna. Projektperioden är 2007-02-01 – 2008-01-31.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Sakir Demirel
socialchef

Sammanfattning

Ärendet gäller en ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om projektmedel för starta individuellt krisstöd för barn som upplevt/bevittnat våld mellan närstående vuxna. I projektet ingår också att utvärdera om de modeller, som används i projektet är bra för målgruppen och vilka behov målgruppen kan ha av ytterligare/annat stöd.

Bilagor

Ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län.

Ärendets beredning

Ärendet är berett vid staben för Individ- och familjeomsorgen i samarbete med enhetschefen för Familjevårdsenheten och psykologen vid Familjeteamet. Berörda medarbetare vid Familjeteamet och ledningsgruppen vid Individ- och familjeomsorgen är informerade om projektet och projektansökan. Ansökan kommer vidare att behandlas vid samverkansmöte den 19 december 2006.

Bakgrund

Rinkeby stadsdelsförvaltning/loF erbjuder sedan mars 2003 riktat stöd och hjälp till kvinnor som utsätts för hot och våld av närstående män – Rinkeby kvinnofridsteam (tidigare Oliven). I samband med beslutet att inrätta en särskild enhet för de våldsutsatta kvinnorna, så beslutades att också barnen i dessa familjer samt männen som utövar våld, skulle erbjudas hjälp och stöd. Männen har sedan starten kunnat få stöd i form av uppsökande och motiverande samtal. De erbjuds också samtal som syftar till att de ska få insikt i konsekvenserna av våldet och hjälp med att hitta andra förhållningssätt. Det har dock varit vissa svårigheter, att inom ramen för stadsdelens egna insatser, hitta formerna för att ge stöd till barnen som upplevt eller bevittnat våld.

Frågan om vilken hjälp socialtjänsten kan erbjuda dessa barn har dock funnits med hela tiden och barnens situation lyftes upp ytterligare under det gemensamma projektet – Järva Kvinnofrid som Spånga-Tensta, Kista och Rinkeby stadsdelsnämnder har deltagit i.

Inom ramen för Järva Kvinnofrid deltog vissa medarbetare vid stadsdelarna i utbildning för att hålla stödgrupper för barn och utbildning i den s.k. Trappan-modellen, som är en metod för individuellt stöd till barn. Efter genomförd utbildning intensifierades diskussionerna om hur stödet till barnen skulle utformas. Det har på flera håll, t ex. i andra stadsdelar och utifrån tidigare erfarenheter, visat sig svårt att kontinuerligt kunna hålla igång stöd i form av gruppverksamhet för barn. Orsakerna till detta är flera, men har bland annat med bristande ”underlag” och brist på kontinuitet inom personalgrupper att göra.

Resonemanget i Rinkeby ledde fram till förslaget att inleda stödet till barnen med individuellt krisstöd i tidigt skede. Stödet kan erbjudas alla barn under förutsättning att de inte längre lever i en våldsam och kaotisk miljö när det får stödet. Det innebär i sin tur att många barn kan erbjudas stödet snabbt och enkelt. Om det skulle visa sig i utvärderingen av projektet att det skulle vara bra med en fortsättning i form av gruppstöd, så kommer verksamheten att kunna starta sådana grupper.

Denna projektansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län tar också fasta på regeringens tillägg i Socialtjänstlagen 5 kap. 11 §, som trädde i kraft den 15 november, innebär att socialnämnden bör beakta att barn som bevittnat våld eller andra övergrepp av eller mot närstående vuxna är offer för brott och kan vara i behov av stöd och hjälp.

Rubriceringen på projektmedlen vid Länsstyrelsen är ”Projektmedel för arbete med stöd till våldsutsatta kvinnor och deras barn”, vilket innebär att projektmedel kan sökas dels för barnen, dels för kvinnorna eller för både barn och kvinnor.

Projektet

Projektet beräknas pågå från och med 2007-02-01 – 2008-01-31.

Projektets syfte är

- Att förebygga att barn som bevittnat våld mellan närstående vuxna/och ibland själva utsatts för våld, utvecklar psykiska problem.
- Att utvärdera tidigt krisstöd till barn som bevittnat våld mellan närstående vuxna, som en metod att förebygga ohälsa.

Projektets mål är

- Att alla barn 0-18 år, som upplevt/bevittnat våld mellan närstående vuxna och som inte längre lever i en kaotisk och våldsam miljö, ska erbjudas individuellt krisstöd som en tidig insats utifrån sina egna behov och förutsättningar
- Barn som av behandlaren bedöms ha behov av längre tids behandlingsinsats ska kunna få det antingen inom socialtjänstens egen verksamhet och/eller av annan huvudman (Barn- och ungdomspsykiatri eller privat vårdgivare).
- Projektet ska bidra till ett underlag för socialtjänsten om tidigt stöd i form av krissamtal lämpas sig bra för barn i målgruppen.
- Projektet ska också belysa huruvida det finns behov av/underlag till gruppverksamhet för målgruppen.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens ansökan till Länsstyrelsen i Stockholms län om 595 000 kr i projektmedel till krisbehandling och utvärdering av krisbehandling för barn som bevittnat/upplevt våld mellan närstående vuxna.